
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA APLICADA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo referente à seleção de estudantes 
internacionais  em  fluxo  contínuo  (mestrado  somente)  -  Programa  para  seleção  de 
candidatos  internacionais  nos  Programas  de  Pós-graduação  Stricto  sensu  da  UFLA 
(PORTARIA PRPG Nº 348, DE 02 DE ABRIL DE 2024), para seleção para ingresso 
nos períodos de 2025, no uso de suas atribuições,

Resolve:

Homologar as inscrições do candidato abaixo relacionado:

RONALD JUAREZ

Os seguintes candidatos tiveram suas inscrições não homologadas em função das razões 
especificadas a seguir:

a) Candidato eliminado por falta de documentação:
1. Francisco Romero (o candidato não enviou o currículo)

b) Candidato eliminado por ausência de fluência em Português ou Espanhol:
1. Mehram Ali

c) Candidatos eliminados por falta de aderência às linhas do programa:
1. Jania Languerre
2. Masenate Lopeli
3. Juan Escoto

d) Candidatos eliminados por candidatura em nível incompatível com a oferta deste 
processo seletivo (apenas Mestrado):
1. Sérgio Abílio Azevedo

Lavras, 23 de agosto de 2025.

Paulo dos Santos Pompeu
Presidente da Banca


		2025-09-02T14:00:18-0300




